
"معتقدم فاطمی امین کار اجرا نکرده است و نمی تواند آنجا را به 
خوبی اداره کند.

سیاهکلی نماینده مجلس در مورد تعلل دولت در ارائه لایحه تشکیل 
وزارت بازرگانی گفت: دولت باید یک وزیر برای وزارت بازرگانی و 
یک وزیر برای وزارت صنعت معرفی کند. ممکن است اسم وزیر 
فعلی هم برای یکی از این وزارتخانه ها باشد که این بستگی به 

رئیس جمهور دارد.
ا... سیاهکلی عضو کمیسیون صنایع و معادن اظهار داشت:  لطف 
البته دولت هم قطعا رایزنی می کند و از حال و هوای مجلس مطلع 
می شود و برابر آن وزیر به مجلس معرفی می کند چون اگر وزیر 
به مجلس معرفی شود و رای نیاورد قطعا هم برای مجلس و هم 
دولت خوب نیست و این نشان می دهد که شناخت از همدیگر کم 
است اگر شناخت از همدیگر بیشتر باشد حتما وزیری معرفی می 

شود که رای بیاورد.
سیاهکلی نماینده مجلس:فاطمی امین ساختار وزارت صمت را بهم 

زده است/ افرادی که آورده است کارنابلد هستند
وی در مورد اینکه اگر فاطمی امین برای وزارت صمت معرفی شود 
وضعیت وی در مجلس چگونه است، گفت: با توجه به وضعیتی که 
رئیس جمهور دو ماه از مجلس وقت خواست نشان داد که وضعیت 
وزیر فعلی خوب نیست و اگر وی معرفی شود مجلس به وی رای 

نمی دهد.
سیاهکلی تاکید کرد: ما اعتقاد داریم که وزیر در حوزه اجرا فعالیتی 
باب قیمت  به خوبی نمی شناسد در  را  اجرا  نداشته است و حوزه 
خودرو هم وزیر عزم اش بر این است که قیمت خودرو را افزایش 
دهد و همین مسئله نشان می دهد که وزیر اشراف کامل به موضوع 

ندارد.
باید  من  نظر  به  کرد:  نشان  خاطر  کمیسیون صنایع   معادن  عضو 

رئیس جمهور فرد جدیدی را برای وزارت صمت معرفی کند.
مدیرعامل سازمان حسابرسی :

فساد ۹۲ هزار میلیارد تومانی مطلقا وجود ندارد!
مدیرعامل سازمان حسابرسی توضیحاتی را درمورد پرونده فولاد ارائه 
این  ندارد.  وجود  مطلقا  میلیاردی  هزار  فساد ۹۲  که  کرد  تاکید  و 

موضوع تحت عنوان تخلف است و باید رسیدگی شود.
در  اینکه  بر  تاکید  با  در نشست خبری،  امروز  اصل  بزرگ  موسی 
مالیاتی  سازمان  کرد:  اظهار  مواجهیم،  شفافیت  مشکل  با  کشور 
برود،  بانکی  تراکنش های  به سراغ  است  مالیات مجبور  اخذ  برای 
درحالی که این امر باید از طریق خوداظهاری صورت بگیرد. بنابراین 
نیاز به شفافیت است.  اداره کنیم  با مالیات  را  اگر بخواهیم کشور 
وی با بیان اینکه شفافیت به معنای حساب و کتاب داشتن است، 
اظهار کرد: یک روز نیست که بازار سرمایه بدون صورت های مالی 
حسابرسی شده طی شود. اگر دولت بخواهد به ملت پاسخگو باشد، 
باید عدد و رقم قابل اتکا وجود داشته باشد و این بدون شفافیت 

امکان پذیر نیست.
مدیرعامل سازمان حسابرسی با اشاره به مذاکرات برجام گفت: با 
توجه به مذاکرات در صورت توافق شرکت ها برای ورود به فضای 
توسط  باید  که  دارند  نیاز   IFRS مالی  به صورت های  بین المللی 
سازمان تهیه شود. بر این اساس استانداردهای سازمان حسابرسی با 

استانداردهای بین المللی قرابت دارد.
بزرگ اصل در ادامه با انتقاد از استقلال سازمان حسابرسی گفت: 
بسیاری از شرکت ها از سازمان گزارش با کیفیت نمی خواهند و فقط 

امضای حسابرس را می خواهند. این موضوع باعث شده است نتوانیم 
نیروهای نخبه را حفظ کنیم و کیفیت نیروی حسابرسی طی ۲۰ 
سال گذشته به شدت آسیب دیده است. این موضوع باید با اصلاح 

قوانین، اصلاح شود.
به گفته وی بخش خصوصی خود نظارتی دارد که سازمان حسابرسی 

قصد دارد این موضوع را متوقف کند.
که  افرادی  از  نمی توان  داد:  ادامه  حسابرسی  سازمان  مدیرعامل 
باشند.  داشته  داشت عملکرد مطلوبی  توقع  دارند  معیشتی  مشکل 
لایحه تنظیم مقررات حسابرسی و حسابداری سه سال است که در 
دولت در جریان است. محتوای طرح این است که سازمان حسابرسی 
از نظر تامین مالی و ارکان یک نهاد مستقل شود اما بررسی این طرح 

بسیار طول کشیده است.
بزرگ اصل با تاکید بر اینکه میزان عدم رعایت قوانین در شرکت ها 
بالا است، عنوان کرد: در سه سال گذشته سازمان حسابرسی از ۶۸۰ 
شرکتی که مورد بررسی قرار داده، ۱۳۰ شرکت را به مراجع قضایی 

معرفی کرده است.
از شرکت ها  البته موضوع صرفا فساد نیست برخی  ادامه داد:  وی 
را  خود  مدیران  حقوق  اطلاعات  که  برنامه ششم  قانون   ۲۹ ماده 
ادامه  در  مدیرعامل سازمان حسابرسی  دارد.  نکرده اند.ادامه  منتشر 
درمورد بدهی دولت به بانک های دولتی توضیح داد: تا پایان سال 
۱۳۹۸، بدهی دولت به بانک های دولتی طبق ادعای بانک ها ۳۰۰ 
هزار میلیارد تومان و عددی که توسط سازمان تایید شده، ۱۴۰ هزار 

میلیارد تومان است.
محاسبه  نحوه  تفاوت  این  اصلی  دلیل  داد:   ادامه  اصل  بزرگ 

سود است.

دادستان کل کشور گفت: طبق آمارها حدود ۲۳۴ نفر از ایرانیان که 
عمده جرایم شان مواد مخدر است در آذربایجان محبوس و محکوم 

شدند و از کشور آذربایجان نیز ۱۴ نفر در ایران محبوس هستند.
دادستان کل کشور با دادستان کل کشور جمهوری آذربایجان دیدار 

و گفتگو کرد.
نشست  این  در  منتظری  جعفر  محمد  والمسلمین  الاسلام  حجت 
فرهنگ  و  تاریخ  زبان،  دارای  آذربایجان  و  ایران  کشور  دو  گفت: 

مشترک هستند.

وی افزود: ارتباط مستمر بین دو کشور می تواند در تحکیم روابط در 
حوزه های مختلف مؤثر باشد.

دادستان کل کشور با بیان اینکه ما مشترکات فراوانی داریم، گفت: 
باید در اینگونه نشست ها مشترکات را مرور کنیم و چنانچه مشکلاتی 

در روابط مشاهده کردیم برای رفع آن تلاش کنیم.
منتظری عنوان کرد: روابط حقوقی و قضائی دو کشور می تواند در 

ارتقای روابط در حوزه های مختلف دو کشور مؤثر باشد.
وی با بیان اینکه دو کشور مناسبات مختلفی در حوزه های قضائی 

و حقوقی دارند، گفت: در چارچوب قراردادها و تعهداتی که بین دو 
از  بخشی  کنیم.  را حل  مشکلات  هستیم  قادر  دارد،  وجود  کشور 
مسائل حقوقی و قضائی در حیطه اختیارات دادستان های دو کشور 
است اما برخی از مسائل مرزی هم وجود دارد که می توانیم به رفع 
مشکلات آنها نیز کمک کنیم.دادستان کل کشور با بیان اینکه در 
حوزه مسائل قضائی و تبادل زندانیان توافقاتی بین ایران و آذربایجان 
از قبل وجود داشته است، اظهار کرد: انتظار داریم زندانیان محبوس 

در ۲ کشور، در چارچوب موافقنامه های مشترک تبادل شوند.
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رسانه بين الملل

رئیس مجلس : 
دولت دو وزیر برای وزارت

 صمت و بازرگانی معرفی می کند
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که نظر رئیس جمهور 
همچنان بر معرفی دو وزیر برای وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و بازرگانی به مجلس پابرجاست و اظهارات معاون پارلمانی نیز 

خلاف این نیست.
لطف الله سیاهکلی در تذکری شفاهی در جلسه علنی مجلس 
علی رغم  خودرو  واردات  آیین نامه  در  گفت:  اسلامی  شورای 
همه  خودرو  واردات  قانون  تصویب  در  مجلس  تلاش های 
زحمات مجلس به هدر رفته است. هدف ما از قانون واردات 
خودرو، تنظیم بازار، ایجاد رقابت، انتقال تکنولوژی، پاسخگویی 
در  اما  بود.  خودرو  قیمت  و  کیفیت  اصلاح  و  بازار  نیاز  به 
آیین نامه ای که نوشته شده است باید برویم و مجددا به پراید 

تعظیم کنیم چرا که هیچ اتفاق خاصی در بازار نمی افتد.
نماینده مردم قزوین در مجلس شورای اسلامی در ادامه تصریح 
کرد: معاون پارلمانی رئیس جمهور در امور مجلس صحبت هایی 
داشتند که خیلی اشکال داشت آقای حسینی برخلاف وعده ای 
که رئیس جمهور داده بود که دو ماه به دولت برای استیضاح 
فرصت دهید که دو وزیر برای وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و وزارت بازرگانی به مجلس معرفی شوند گفته اند که تنها یک 

وزیر به مجلس معرفی خواهد شد.
وی در ادامه تاکید کرد: چرا اظهارات معاون پارلمانی رئیس 
جمهور خلاف اظهارات شخص رئیس جمهور است؟ اینچنین 
نگاه کردن تمسخر به کار کارشناسی مجلس شورای اسلامی 
است. استیضاح وزیر صمت هنوز پابرجاست و اگر دو وزیر به 

مجلس معرفی نشوند قطعا دوباره دنبال خواهد شد.
تذکر  به  پاسخ  در  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس  قالیباف 
سیاهکلی بیان کرد: در بحث آیین نامه واردات خودرو تکلیف 
مشخص است هر آیین نامه ای که در دولت به تصویب برسد در 
هیات تطبیق قوانین بررسی شده و اگر مغایرتی با قانون داشته 
باشد به دولت منعکس می شود و حتما اصلاح می گردد و اگر 
آیین نامه واردات خودرو نیز در هیات تطبیق مغایرتی در آن 
شود به دولت اطلاع خواهد شد. در بحث وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و وزارت بازرگانی نیز همچنان نظر رئیس جمهور 
همان نکته ای است که بنده اشاره کردم و در صحبت هایی که 
روز گذشته با معاون پارلمانی داشتم گفتند که صحبت من با 
رسانه ها چیز دیگری بوده و در تیتر اینگونه مطرح شده که دولت 
یک وزیر به مجلس شورای اسلامی معرفی می کند. قرار شد 

امروز در رسانه ها این موضوع را اصلاح کنند.

فعالیت گذرگاه ها از سرگرفته شد ؛
مرزها برای تردد زائران باز شد

رئیس سازمان گذرگاه های مرزی عراق از بازگشایی مرزهای 
این کشور برای عبور زائران خبر داد.

عمر الوائلی، رئیس سازمان گذرگاه های مرزی عراق اعلام کرد 
که تردد زائران از مرزها از سرگرفته شده است.

پیش از این نیز پایگاه خبری بغداد الیوم اعلام کرد که فعالیت 
گذرگاه های مرزی عراق برای تردد زائران اربعین از سرگرفته 

شده است.
پیش از این به دلیل تحولات عراق و هرج و مرج ایجاد شده در 
برخی مناطق این کشور، مرزهای ایران و عراق بسته شده بود.

سازمان بورس: 
سود سهام عدالت

 امسال دو برابر می شود 
در این راستا اقداماتی انجام شده است تا مشمولان به نگهداری 
سهام خود تشویق شوند که راه اندازی سامانه ستاره و امکان 

توثیق سهام عدالت از جمله آن است.
مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت از دو برابر 
شدن سود این سهام خبر داد و گفت: این موضوع در حال 
بررسی است که سود سهام عدالت در ۶ ماه دوم سال طی دو 

مرحله پرداخت شود.
اینکه سود سهام عدالت عملکرد سال  بیان  با  ادامه  وی در 
بنابراین مشمولانی که  ۱۴۰۰ دو برابر می شود، عنوان کرد: 
سهام عدالت یک میلیون تومانی دارند امسال دو میلیون تومان 
و مشمولانی که سهام عدالت ۵۳۲ هزار تومانی دارند امسال 

حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان سود دریافت می کنند.
مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت با اشاره به 
پیشنهادی مبنی بر واریز سود سهام عدالت طی دو مرحله اظهار 
کرد: این موضوع باید به تصویب شورای عالی بورس برسد. 
البته تحقق آن منوط به این است که ۳۶ شرکت سرمایه پذیر 
سودهای خود را به موقع پرداخت کنند. شورا از پرداخت دو 

مرحله ای سود در ۶ ماه دوم سال استقبال می کند.

کاهش ۱۰۰ لیتری ؛
سهمیه دوم بنزین آب رفت!

مدیر عامل شرکت پالایش و پخش فراورده های نفتی گفت: 
سهمیه بنزین ۳۰۰۰ تومانی در کارت های سوخت شخصی از 
۲۵۰ لیتر در ماه به ۱۵۰ لیتر در ماه در سراسر کشور کاهش 

یافت.
جلیل سالاری در جمع خبرنگاران گفت: این طرح در ماه جاری 
این طرح اجرایی شده است و اکنون کارت های سوخت یک 

سهمیه ۶۰ لیتری و یک سهمیه ۱۵۰ لیتری دارند.
وی با بیان اینکه در کارت سوخت شخصی هر فرد یک سهمیه 
نرخ اول ۱۵۰۰ تومان و یک نرخ ۳۰۰۰ تومان که ۲۵۰ لیتر 
انجام شد، خودروهای  با بررسی که  است، وجود دارد گفت: 
لیتر  از ۱۰  به طور میانگین بیش تر  داخلی در ۱۰۰ کیلومتر 
مصرف نمی کنند، طبیعتا زمانی که در یک کارت شخصی 

حدود ۳۱۰ لیتر بنزین داریم، عدد بزرگی است.
معاون وزیر نفت افزود: هیچ خودرویی نیست که بیش از ۱۰۰۰ 
کیلومتر در ماه تردد داشته باشد، ضمن اینکه کارت جایگاه ها 

نیز وجود دارد.
وی با بیان اینکه پس از بررسی مشاهده کردیم که تراکنش 
عمدتا در سهمیه دوم بر اساس کارت های جایگاه دار اتفاق می 
افتد تصریح کرد: این کاهش در کل کشور است و صرفا مربوط 

به استان سیستان و بلوچستان نیست.
وی ادامه داد: سهمیه دوم در کل کشور به ۱۵۰ لیتر کاهش پیدا 
کرده است و افراد می توانند از کارت جایگاه داران استفاده کنند.

نخست وزیر عراق : 
درخواست صدر برای پایان خشونت 

بالاترین سطح میهن پرستی است
نخست وزیر عراق: درخواست صدر برای توقف خشونت نشان 
دهنده بالاترین سطوح میهن پرستی و اشتیاق برای جلوگیری 

از ریخته شدن خون عراقی ها است.
نخست وزیر عراق در سخنانی درخواست رهبر جریان صدر 

از حامیان این جریان برای خروج از منطقه سبز بغداد را ستود.
مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق در سخنانی نسبت به 
کنفرانس مطبوعاتی مقتدی صدر، رهبر جریان صدر در نجف 

اشرف واکنش نشان داد.
وی در این باره گفت: درخواست صدر برای توقف خشونت 
برای  اشتیاق  و  پرستی  میهن  بالاترین سطوح  نشان دهنده 

جلوگیری از ریخته شدن خون عراقی ها است.
الکاظمی تاکید کرد: سخنرانی وی همه را به مسئولیت پذیری 
اخلاقی و ملی برای حفاظت از ظرفیت های عراق و توقف زبان 
تشدید سیاسی و امنیتی و همچنین و آغاز گفت وگوی فوری 
و ثمربخش برای حل بحران ملزم می کند. مقتدی صدر، رهبر 
جریان صدر عراق در این کنفرانس گفت که از تحولات عراق 
بسیار ناراحت است و خودش از منتقدان این وضعیت است، 
چنانکه از انقلاب تشرین نیز انتقاد کرده بود: "انقلابی که با 
خشونت باشد انقلاب نیست. مردم عراق اولین و آخرین کسانی 
هستند که از این وضعیت متضرر می شوند."وی گفت: در این 
درگیری هم قاتل و هم مقتول هردو در یک آتش می سوزند. 
عراق پس از آن که اسیر فساد بود اکنون اسیر خشونت و فساد 
قلوبی  با  و  آمیز  مسالمت  اعتراضات  این  که  امیدوارم  است. 

سرشار از عشق به وطن باشد.
حیدر العبادی، رهبر ائتلاف النصر نیز با انتشار پیامی در توییتر 
گفت که همه افراد مسلح باید هرچه سریع تر از منطقه سبز بغداد 

عقب نشینی کنند.
وی افزود؛ هیچ توجیهی برای دولت وجود ندارد که عاجزانه 
بایستد و نظاره گر باشد به ویژه پس از سخنرانی مقتدی صدر 
که خواستار عقب نشینی افرادی شد که ادعای وابسته بودن به 
جریان صدر را دارند. این مساله یک امتیاز برای صدر است.

وی همچنین گفت که باید راه حل هایی برای جلوگیری از 
ازسرگیری جنگ بیهوده و به خطر انداختن جان شهروندان 

ایجاد شود.
صدر در این کنفرانس خبری از حامیان خود و جنبش صدر 
خواست تا ظرف ۶۰ دقیقه ساختمان پارلمان را خالی کنند و 
به اعتصاب خود پایان دهند. وی تهدید کرد، اگر ظرف یک 
ساعت حامیان وی از خیابان ها عقب نشینی نکنند از آنها اعلام 
برائت می کند. حامیان جریان صدر به محض پایان سخنرانی 
رهبر این جریان و درخواستش برای پایان اعتصاب صدری ها، 

خروج از منطقه سبز بغداد را آغاز کردند.

رویترز :
ناوهای آمریکایی

 وارد تنگه تایوان شدند
برای نخستین بار از زمان تشدید تنش ها در پی سفر نانسی 
پلوسی به تایوان، دو کشتی جنگی آمریکا در حال گذر از آبهای 

بین المللی در تنگه تایوان هستند.
اخیر کشتی های  رویترز، در سال های  به گزارش خبرگزاری 
از  آمریکا  متحدان  کشتی های  گاهی  و  آمریکایی  جنگی 
جمله انگلیس و کانادا از این تنگه عبور کرده و خشم پکن 

را برانگیخته اند.
تایوان جزیره ای خودگردان است که چین آن را بخشی از خاک 
خود دانسته و گزینه حمله نظامی برای پس گرفتن آن را رد 
نمی کند. در اوایل ماه میلادی جاری، سفر نانسی پلوسی رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا به این جزیره واکنش های شدید چین 
از جمله رزمایش های نظامی پیرامون تایوان را به دنبال داشت.

رویترز  به  نشود،  فاش  نامشان  آمریکایی که خواستند  منابع 
گفتند که رزم ناوهای چنسلورزویل و آنتی تام در حال عبور از 
این تنگه هستند. چنین عملیات هایی معمولا ۸ تا ۱۲ ساعت 

طول می کشد و چین با دقت آنها را تحت نظر دارد.

روسیه: 
هزار و 200 نظامی اوکراینی
 در یک روز کشته شدند!

وزارت دفاع روسیه از تلفات سنگین نیروهای ارتش اوکراین 
و خسارت گسترده وارده به تجهیزات آن در یک روز خبر داد.

وزارت دفاع روسیه از تلفات سنگین ارتش اوکراین در یک روز 
با کشته شدن بیش از ۱۲۰۰ نظامی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری »اسپوتنیک« این وزارتخانه اعلام کرد: 
در نتیجه شکست حمله نیروهای اوکراینی که به دستور شخص 
زلنسکی در »نیکولایف-کریووی روگ« و سایر جهات انجام 

شد، دشمن متحمل خسارات گسترده شد.
 ۸۴ روس،  نیروهای  گروه  موثر  اقدامات  گزارش،  این  طبق 
زرهی  و ۳۷ خودروزی  پیاده نظام  رزمی  تانک، ۴۶ خودروی 
دیگر، هشت پیکاپ با مسلسل سنگین و بیش از ۱۲۰۰ نظامی 

اوکراینی را در یک روز نابود کرد.
این وزارتخانه تصریح کرد نیروهای روس هنگام دفع تهاجم 
دشمن، واحدهای تیپ ۱۲۸ حمله کوهستانی نیروهای اوکراینی 
را که برای شرکت در عملیات از غرب اوکراین منتقل شده 
بودند، شکست دادند. پنج نظامی این تیپ هم با زمین گذاشتن 

سلاح های خود، تسلیم شدند.
روسیه از ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ )پنجم اسفندماه( بعد از به رسمیت 
از  دونتسک  و  لوهانسک  جمهوری  دو  استقلال  شناختن 
اوکراین، به این کشور نیرو اعزام کرد و از آغاز عملیات نظامی 
خبر داد. روسیه هدف خود را از این اقدام، نازی زدایی اوکراین، 
خلع سلاح این کشور، رفع نگرانی های امنیتی خود و اجابت 
درخواست کمک لوهانسک و دونتسک اعلام کرده و گفته که 
قصد تصرف اراضی اوکراین را ندارد و غیرنظامیان را هدف قرار 
نمی دهد.به دنبال آغاز درگیری روسیه با اوکراین، کشورهای 
غربی ضمن محکوم کردن مسکو و تشدید فشارهای اقتصادی، 
حمایت های همه جانبه سیاسی، مالی، تسلیحاتی از کی یف را در 
دستور کار قرار داده اند. به رغم حمایت های غربی ها، در صحنه 
دونباس  در منطقه شرقی  لوهانسک  توانسته  میدانی روسیه 
اوکراین را به کنترل خود درآورده و در تلاش برای تسلط بر 

همه مناطق دونتسک است.

وزیر صمت این کاره نیست ؛

اعتصاب ها نشان می دهد مدیران وزارتخانه ناکارآمدند

دادستان کل کشور ؛ 2۳۴ ایرانی در آذربایجان محبوس هستند

جامعهشماره 272۰ -  چهارشنبه 9 شهریور ۱4۰۱
آیت ا... خامنه ای: 

زنده کردن امید و اعتماد مردم، مهمترین توفیق دولت است
"در یک سال اخیر شنیده نشد که دولت فرافکنی 
و بهانه تراشی کند و بگوید »اختیار نداریم« و یا 

»نمی گذارند«".
دیدار  ای  ا... خامنه  آیت  با  دولت  اعضای هیات 

کردند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس جمهور 
عملکرد  بیان  و  بررسی  دولت،  هیئت  اعضای  و 
دولت و یاد و زنده نگه داشتن حوادث مهم انقلاب 
و ۴۳ سال اخیر را دو رویکرد اساسیِ هفته دولت 
برشمردند و با تشریح توفیقات یک ساله دولت، در 
بیان توصیه های مهم از جمله درباره اولویت مسئله 
اقتصاد افزودند: مردم در همه حوادث و رویدادها 
و  بوده اند  انقلاب«  سرگذشتِ  اصلیِ  »قهرمان 
این واقعیت مایه درس و عبرت است و به همه 
مسئولان نشان می دهد که با این ملت باید چگونه 

رفتار کرد.
حضرت آیت ا... خامنه ای، شهیدان رجایی و باهنر 
را دو مدیر تراز انقلاب اسلامی خواندند و با اشاره 
به اینکه شهادت، پاداش شایسته پروردگار به این 
حوادث  فراموشی  و  غفلت  گفتند:  بود،  عزیز  دو 
بزرگ، آفت مهمی است که باید همه از آن پرهیز 

کنیم.
در  ملت  عمومی  »برانگیختگی  انقلاب  رهبر 
مقابل  در  استکبار  »حیرت  انقلاب«،  دوران 
عظمت انقلاب«، »دشمنی های بی وقفه زورگویان 
در  پایتخت  و  کشور  بودن  دفاع  »بی  جهانی«، 
دادن  »جولان  صدام«،  هوایی  حملات  مقابل 
تروریستها در سراسر کشور و ناامنی سالهای اول 
انقلاب«، »عملکرد دولتها و مجالس مختلف پس 
از انقلاب«، »حضور تعیین کننده ملت در حماسه 
دفاع مقدس و دیگر جبهه های مقابله با دشمنان« 
در  مردم  تحسین برانگیز  و  بی دریغ  »حضور  و 
راهپیمایی ها و مراسم مختلف« را از جمله مسائلی 
خواندند که یاد آنها باید دائم در ذهن جامعه زنده 

باشد.
آیت ا... خامنه ای در همین زمینه با یادآوری حضور 
به یاد ماندنی ملت در تشییع سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی افزودند: مسائل مشابه از جمله حضور پُر 
معنا و گسترده مردم در تشییع پیکر آیت ا... ناصری 
در اصفهان و مشارکت عجیب مردم در میهمانی 
غدیر نشان دهنده جهت گیری های عمومی ملت و 

راه صحیحی است که باید ادامه یابد.
فعالیتهای  به  پرداختن  و  بررسی  انقلاب،  رهبر 
دولت را دومین کارکرد هفته دولت برشمردند و با 
اشاره به برخی توفیقات دولت،  توصیه هایی خطاب 

به رئیس جمهور و اعضای دولت بیان کردند.
آیت ا... خامنه ای، زنده کردن امید و اعتماد مردم 
را مهمترین توفیق دولت دانستند و افزودند: مردم 
می بینند که دولت در وسط میدان و مشغول کار و 
تلاش برای حل مشکلات و خدمت رسانی به آنها 
است و این واقعیت، امید و اعتماد عمومی را تا حد 
زیادی احیا کرده است البته این تلاش ها در برخی 
زمینه ها به نتیجه رسیده و در بعضی زمینه ها نیز 

هنوز به نتایج لازم نرسیده است.
موضوعی  را  دولت  استانی  سفرهای  ایشان 
در  افزودند: ۳۱ سفر  و  و مهم خواندند  درخشان 
نقاط  جمله  از  کشور  سراسر  به  دولت  اول  سال 

و  کارها  بر  میدانی  نظارت  افتاده،  دور  و  محروم 
همدلی عمیق با مردم از دیگر توفیقات دولت بوده 

است.
»سرعت عمل و حضور در محل حوادث طبیعی و 
پیش بینی نشده به نشانه همدردی دولت با مردم«، 
مناقشه برانگیز  و  منفی  رقابتهای  شدن  »زدوده 
آشفته کردن ذهن  قوا که موجب  بین  روابط  در 
مردم می شد«، »تأکید بر مراقبت جدی سه قوه در 
استمرار این تلاش آرامش بخش« و »جوانگرایی« 
به  انقلاب  رهبر  که  بود  دولت  توفیقات  دیگر  از 

آنها پرداختند.
ایشان گفتند: البته مدیران و مسئولان جوان هم 
در مواردی اشتباه و خطا می کنند اما در مجموع 
و  مجلس  و  دولت  در  جوانی  روح  شدن  دمیده 
مقابل  در  صبوری  ارزش  قوی،  مدیران  پرورش 

این خطاها و رفع تدریجی آنها را دارد.
جامعه  کردن  »خارج  خامنه ای،  آیت ا...  حضرت 
اقدام  و  تصمیم گیری  برای  انتظاری  چشم  از 
و  کشور«  کردن  شرطی  از  »پرهیز  دیگران«، 
»اهمیت دادن به ظرفیت های داخلی« را از دیگر 

موفقیت های قوه مجریه خواندند.
ایشان دولت سیزدهم را »مسئولیت پذیر« دانستند 
و گفتند: در یک سال اخیر شنیده نشد که دولت 
»اختیار  بگوید  و  کند  بهانه تراشی  و  فرافکنی 

نداریم« و یا »نمی گذارند«.
و  زمینه سیاست خارجی  در  »رویکردهای خوب 
فرهنگ« و »برجسته کردن شعارهای انقلاب از 
جمله عدالت طلبی، حمایت از مستضعفان، پرهیز 
از اشرافی گری و استکبار ستیزی« از دیگر نقاط 

برجسته دولت بود که رهبر انقلاب بیان کردند.
دولت  کردند:  تأکید  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
این سررشته و سبکِ کاری را برای دستیابی به 

توفیقات بیشتر ادامه دهد.
را  توصیه هایی  ادامه  در  اسلامی  انقلاب  رهبر 

خطاب به دولت بیان کردند.
»شکر  خامنه ای،  آیت ا...  حضرت  توصیه  اولین 
این  در  که  بود  مردم«  به  خدمت  توفیق  نعمت 
خصوص گفتند: شکر این نعمت در درجه اول با 
تقویت ارتباط با خدا و دعا و توسل و تضرع و انس 
با قرآن است و در درجه بعد با ادامه تلاش جهادی 

برای خدمت به مردم.
»داشتن نیت الهی و مخلصانه و پرهیز از کارهای 

نمایشی« دومین توصیه رهبر انقلاب بود.

زمینه  همین  در  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
خاطرنشان کردند: اطلاع رسانی اقداماتی که انجام 
موجب  زیرا  ندارد  اخلاص  با  منافاتی  می شود، 

افزایش امید مردم می شود.
ایشان در توصیه سوم گفتند: به میان مردم رفتن را 
ادامه دهید و اسیر برخی جوسازی ها نشوید و البته 

در مواجهه با مردم صبر و تحمل به خرج دهید.
مکرر  و  بی واسطه  حضور  انقلاب،  رهبر 
میان  در  دولت  مسئولان  دیگر  و  رئیس جمهور 
دانستند  فراوان  تأثیرات  و  برکات  دارای  را  مردم 
به معنای به  البته دولتِ مردمی فقط  افزودند:  و 
میان مردم رفتن نیست، باید با برنامه ریزی دقیق و 
استفاده از دیدگاهها و نظرات مختلف، زمینه جلب 
جمله  از  مختلف  عرصه های  در  مردم  مشارکت 

اقتصادی و سیاسی فراهم شود.
خدشه دار شدن اعتماد مردم می شود، تأکید کردند 
موضوع  به  اشاره  با  پنجم،  توصیه  عنوان  به  و 
طراحی نقشه جامع حرکت دولت، افزودند: مراقب 
باشید کارهای روزمره شما را غرق نکند و برای 
طرح کلان  یک  با  نشوید  آفت  این  دچار  اینکه 
و نقشه جامع و قابل توضیح برای مردم، حرکت 

کنید.
توصیه  عنوان  به  را  اولویتها  رعایت  لزوم  ایشان 
ششم مطرح کردند و گفتند: توان و امکانات دولت 
سرفصل های  ابتدا  باید  بنابراین  است،  محدود 
و  سرفصلها  سپس  و  شوند  مشخص  اساسی 

زیرمجموعه های آنها اولویت بندی شوند.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه در شرایط کنونی، 
است،  اقتصاد  مسئله  همچنان  اصلی   اولویت 
نادیده  معنای  به  این  البته  کردند:  خاطرنشان 
گرفتن سرفصل های دیگر همچون علم، امنیت، 
آسیبهای اجتماعی و فرهنگ نیست ولی اولویت 

باید اقتصاد باشد همراه با پیوست فرهنگی.
نظر  داشتن  و  اقتصادی  مدیران  انسجام  »لزوم 
واحد در مسائل گوناگون اقتصادی«، »مشخص 
و  اصلی  شاخصهای  بر  تمرکز  و  اولویتها  کردن 
پیگیری روزانه آنها از جانب رئیس جمهور و دیگر 
آنها  به  انقلاب  رهبر  که  بود  نکاتی  مسئولان« 

اشاره کردند.
رهبر انقلاب اسلامی در بیان شاخص های اصلی 
رشد  اقتصادی،  رشد  تورم،  اندازه  گفتند:  اقتصاد 
سرمایه گذاری، رشد اشتغال، رشد درآمد سرانه و 
که  هستند  شاخص هایی  طبقاتی  فاصله  کاهش 

قرار  توجه  مورد  مستمر  و  دقیق  به صورت  باید 
گیرند.

رهبر انقلاب در توصیه بعدی، عمده ترین سرفصل 
در پیشرفت اقتصاد کشور را مسئله تولید خواندند 
و تأکید کردند: قاطعانه با هر عاملی که تولید را 

تضعیف می کند، مقابله کنید.
رهبر انقلاب در برشمردن اولویت های اقتصادی، 
مسئله مسکن را مورد توجه قرار دادند و گفتند: در 
قضیه مسکن عقب ماندگی زیادی وجود دارد که 
موجب افزایش سرسام آور قیمت و اجاره بها و رنج 

و زحمت مردم شده است.
زنجیره  »تکمیل  پتروپالایشگاهها«،  »ساخت 
از  جلوگیری  و  معدنی  صنایع  در  افزوده  ارزش 
خام فروشی«، »تکمیل مسیرهای حیاتی شمال- 
جنوب و شرق به غرب برای افزایش ظرفیت حمل 
و نقل بین المللی و همچنین مسیرهای ارتباطی و 
حمل و نقل داخلی« و »توسعه استفاده از ظرفیت 
رهبر  که  بود  دیگری  اولویتهای  دریا«  بی بدیل 
انقلاب بر آنها تأکید و خاطرنشان کردند: نگذارید 
ظرفیتهای طبیعی و انسانی عظیم موجود در کشور 

هرز برود.
با  پایان سخنانشان  در  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
و  کارها  کردن  رها  نیمه کاره  از  پرهیز  بر  تأکید 
ضرورت پیش گرفتن صبر و استقامت و افزایش 
بجا  و  متراکم  مشکلات  حل  برای  جهادی  کار 
مانده، گفتند: اگر به این توصیه ها عمل شود، ثابت 
خواهد شد که دولت سیزدهم دولتی کاملًا کارآمد، 
فعال و برطرف کننده مشکلات زندگی مردم است 
که نتیجه آن رضای پروردگار و مردم خواهد بود.

رئیس  گزارش  از  قدردانی  با  همچنین  ایشان 
از اعضای دولت گفتند:  جمهور و چند تن دیگر 
و  دولت  رسانه ای  بخش  بیشتر  فعالیت  با  باید 
اطلاع رسانی هنرمندانه و باورپذیر، این دستاوردها 

را برای مردم بیان کرد.
به  اشاره  با  رئیسی  والمسلمین  حجت الاسلام 
شرایط دشوار کشور در مرداد ۱۴۰۰، »پیوند نزدن 
معیشت مردم به اراده بیگانگان« را از مهمترین 
اقدامات دولت دانست و گفت: در این یک سال 
بیش از قبل مطمئن شدیم که برای همه مسائل 

راهکار وجود دارد و هیچ بن بستی وجود ندارد.
رئیس جمهور همراهی و اعتماد مردم را بزرگترین 
دولت  ابرپروژه  گفت:  و  برشمرد  دولت  سرمایه 
کلیه  و  است  دولت«  به  عمومی  اعتماد  »احیای 

اقدامات در این چارچوب دنبال می شود.
و  کرونا  مهار  نقدینگی،  و  تورم  رشد  کنترل 
از  نکردن  استقراض  سراسری،  واکسیناسیون 
بودجه،  کسری  جبران  برای  مرکزی  بانک 
بدهی های  پرداخت  و  جدید  درآمد های  ایجاد 
ذخایر  در  پایداری  قبل،  از  بجامانده  سنگین 
با  استانی  سفرهای  اساسی،  کالاهای 
سامانه های  کردن  فعال  مسئله،  حل  راهبرد 
الکترونیک به منظور اصلاح بسترهای فسادزا، 
تغییر  بودجه،  لایحه  در  به ویژه  عدالت  اجرای 
نگاه  به  برجام زدگی  از  خارجی  سیاست  ریل 
متوازن، و همچنین ارتقاء تجارت و همکاری ها 
گزارش  محورهای  مهم ترین  از  همسایگان  با 

رئیس جمهور در این دیدار بود.


